

نام و نام خانوادگی:		برنام خداوند جهان و خرد		نام آزمون: پایان نوبت اول
نام درس: دین و زندگی ۲		علوی		زمان: ۷۰ دقیقه
پایه تحصیلی: یازدهم (انسانی)		مؤسسه علمی آموزشی علوی		تاریخ برگزاری آزمون: ۱۴۰۲/۱۰/
ردیف	سوالات دین و زندگی پایه یازدهم			بازه
۱	درستی یا نادرستی عبارتهای زیر را بنویسید. الف) وجود امام معصوم یکی از دلایل تجدید نبوتها است. ب) انسجام درونی در عین نزول تدریجی مربوط به اعجاز محتوایی قرآن است. ج) عدم توسعه کتابت، موجب تحریف تعلیمات پیامبر پیشین بود. د) فراهم شدن زمینه مناسب برای جاعلان حدیث اشاره به ارائه الگوهای نامناسب به عنوان یکی از مشکلات بعد از پیامبر دارد.	درست	نادرست	۲ نمره
۲	جملات زیر را با عبارت مناسب کامل کنید. الف) هر پاسخ احتمالی و مشکوک نیازمند است. ب) نویسندگان قرآن و آنان که قرآن را به خاطر سپرده و حفظ کردند ج) اگر پیامبری در تعلیم و تبیین دین و ابلاغ آن به مردم معصوم نباشد د) در حدیث آمده است همانطور که قرآن همیشگی است وجود معصوم نیز در کنار آن همیشگی است.			۲ نمره
۳	نکات مربوط به آیات زیر را بنویسید. الف) «و ما محمدٌ إلا رسول قد خلت من قبله الرُّسُلُ أَفَإِنْ مَاتَ أَوْ قُتِلُ انْقَلَبْتُمْ عَلَىٰ أَعْقَابِكُمْ» خداوند در این آیه چه هشدار به مردم زمان پیامبر می دهد؟ ب) آیه «ام یقولون اقتراؤ قل فاتوا بسورة منله» اشاره به چه اصلی دارد؟ ج) آیه «افلا يتدبرون القرآن و لو كان من عند غیر الله لوجدوا فیہ اختلافاً کثیراً» اشاره به کدام جنبه اعجاز قرآن دارد؟ د) آیه «ولن یجعل الله للکافرین علی المؤمنین سبیلاً» اشاره به کدام یک از دلایل تشکیل حکومت دارد؟ ه) آیه «انما یرید الله لیذهب عنکم الرجس اهل بیت و» ج) مصداق خیر البریه در آیه «ان الذین آمنوا و عملوا الصالحات اولئک هم خیر البریه» چه کسانی است؟			۳ نمره
۴	به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید. الف) دو مورد از نیازهای برتر و بنیادین را نام ببرید. ب) این سخن رسول خدا (ص) «انا معاشر الانبیاء امرنا ان نکلّم الناس علی قدر عقولهم» به کدام یک از علل فرستادن پیامبران متعدد از جانب خدا اشاره دارد؟ ج) نگهداری حدیث به شیوه حفظ کردن چه نتایج نامطلوبی داشت؟ (۱ مورد) د) تعبیر حکومت از عدل نبوی به سلطنت چه نتایجی را به دنبال داشت؟ ه) چه عواملی باعث گردید مشرکان مردم را از شنیدن قرآن منع کنند؟ ج) چرا دانشمندان اسلامی کارهای خارق العاده را معجزه نامیدند؟			۳ نمره

نام و نام خانوادگی:		برنامه خداوند جان و خرد		نام آزمون: پایان نوبت اول	
نام درس: دین و زندگی ۲		علوی		زمان: ۷۰ دقیقه	
پایه تحصیلی: یازدهم (انسانی)		مؤسسه علمی آموزشی علوی		تاریخ برگزاری آزمون: ۱۴۰۲/۱۰/	
ردیف	سوالات دین و زندگی پایه یازدهم				
۵	<p>به سوالات زیر پاسخ کامل بدهید.</p> <p>الف) برنامه اسلام را که از انسان‌ها خواسته تا با اندیشه به آن‌ها ایمان قلبی بیآورند، نام ببرید. (۴ مورد)</p> <p>ب) از پویایی و روز آمد بودن دین اسلام از عوامل ختم نبوت «وجود قوانین تنظیم کننده» را شرح دهید.</p> <p>پ) ویژگی‌های ابعاد رهبری رسول خدا (ص) را نام ببرید. (۴ مورد)</p> <p>ت) رسول خدا (ص) درباره حضرت علی (ع) فرموده‌اند «علی مع القرآن و القرآن مع علی» میان ابن حدیث و حدیث تقلین چه رابطه‌ای وجود دارد؟</p>				
۶	<p>میان دو ستون ارتباط برقرار کنید.</p> <p>الف) رسول اکرم به وصی و جانشین اشاره کرد.</p> <p>ب) شرط جانشینی پیامبر نماز و زکات دانسته شده.</p> <p>پ) رسول خدا دوازده جانشین خود را نام برده است.</p> <p>ت) من كنت مولاه فهذا علی مولاه</p> <p>۱) حدیث جابر</p> <p>۲) حدیث غدیر</p> <p>۳) آیه انذار</p> <p>۴) آیه ولایت</p>				
۷	<p>به سوالات دو گزینه‌ای زیر پاسخ دهید.</p> <p>الف) نه تنها میان آیات قرآن، نعارض و ناسازگاری نیست بلکه آیاتش دقیق‌تر از اعضای یک بدن با یکدیگر هانگ دارند و همدیگر را تأیید می‌کنند.</p> <p>۱) جامعیت، تأثیر پذیری از عقاید دوران جاهلیت</p> <p>۲) انسجام درونی در عین نزول تدریجی</p> <p>ب) رسول اکرم در مورد چه چیزی فرمودند «بدی‌های یکدیگر را بیش من بازگو نکنید.»؟</p> <p>۱) محبت و مدارا با مردم</p> <p>۲) سخت‌کوشی و دلسوزی در هدایت مردم</p>				